
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/082696/2021/03 

MUVM/082697/2021 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 20    Počet příloh: 21   Počet listů příloh: 132   Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 6/21                        
konaného dne 15.12.2021 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:05 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta, místostarosta a tajemník popřáli Mgr. Plhákovi k životnímu jubileu. 
 
Starosta informoval zastupitele o změně ve vedení obchodní společnosti Městské lesy Vysoké 
Mýto, spol. s r.o.. Do důchodu odchází dlouholetý jednatel firmy p. Bohumír Machata. Starosta 
mu poděkoval za jeho 30leté působení ve společnosti Městské lesy Vysoké Mýto a předal mu 
pamětní medaili města. 
Starosta zastupitelům představil Ing. Miroslava Krčila, nového jednatele společnosti Městské 
lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o., kterého ve výběrovém řízení vybrala rada města. 
 
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 20 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven:  

 
Neomluven:  
 
Starosta sdělil, že prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. avizoval, že dorazí později. 



2 

 

2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Bc. Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Bc. Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0      Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 148/21 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu Mgr. Martina Koblížka a Jiřího Kovaříka. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Mgr. Martina Koblížka a Jiřího Kovaříka.  
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 149/21 bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 
1. Zahájení 
2. Zápis ze schůze Finančního výboru Zastupitelstva města Vysokého Mýta č.5-2021 ze dne 

22.11.2021  
3. Rozpočtové opatření č.10-2021  
4. Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2023-2025 
5. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2022 
6. Majetkoprávní záležitosti 
7. Individuální dotace – Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
8. Individuální dotace – VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. na rok 2022 
9. Individuální dotace – KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí  

10. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vysoké Mýto 2022–2024 

11. Různé 

12. Diskuze 

13. Závěr 



3 

 

Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 150/21 bylo schváleno. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu předsedu finančního výboru Mgr. Lipavského. 
 
5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Mgr. Jan Lipavský, jako předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil 
k projednání návrhy usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města 
Vysokého Mýta. 
Uvedl, že předložená sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
finančním výborem dne 22.11.2021.  
Předložená sdělení byla projednána na zasedáních rady města dne 10.11.2021, 24.11.2021 a 
8.12.2021. Rada města ve svých usneseních doporučila zastupitelstvu města předložená 
sdělení ke schválení.  
 
Mgr. Jan Lipavský poté přistoupil k jednotlivým sdělením. 
 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.5-2021 konaného dne 22.listopadu 2021 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 22.listopadu 2021. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01-1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.5-2021 konaného dne 22.listopadu 
2021, 
 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.5-2021 konaného dne 22.listopadu 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 151/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozpočtové opatření č.10-2021 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města projednal na svém zasedání dne 22.11.2021 návrh 
rozpočtového opatření č.10-2021 sestavený k 18.11.2021 a ve svém usnesení doporučil tento 
návrh zastupitelstvu města ke schválení.  



4 

 

Rada města projednala návrh rozpočtového opatření č.10-2021 sestavený k 18.11.2021 dne 
24.11.2021 a ve svém usnesení doporučil tento návrh zastupitelstvu města ke schválení.  
Návrh rozpočtové opatření č.10-2021 je sestaven k 18.11.2021 v rámci hlavní činnosti města 
v celkovém objemu mínus 4.811,0tis.Kč a navyšuje volné finanční prostředky města o částku 
4.811,0tis.Kč, tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených do rozpočtu na 
částku 119.079,1tis.Kč.  
Nyní je návrh rozpočtového opatření rozšířen o položky uvedené na řádcích č.6 až 9. 
O uvedené položky rozšířený návrh rozpočtového opatření je sestaven k 02.12.2021 v rámci 
hlavní činnosti města v celkovém objemu mínus 4.599,0tis.Kč a navyšuje volné finanční 
prostředky města o částku 9.484,8tis.Kč, tím upravuje výši volných finančních prostředků 
nezapojených do rozpočtu na částku 123.752,9tis.Kč.  
Rozšířený návrh rozpočtového opatření bude rada města projednávat na svém zasedání dne 
8.12.2021.S usnesením rady města k tomuto návrhu budou zastupitelé města seznámeni 
v rámci jeho projednávání dne 15.12.2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) - Rozpočtové opatření č.10-2021, 
 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Rozpočtové opatření č.10-2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2021 
  
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 4 
 
Usnesení č. 152/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období  
2023-2025 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala a ve svém usnesení ze dne 10.11.2021 doporučila návrh 
Střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2023–2025 
zastupitelstvu města ke schválení. 
Finanční výbor města Vysokého Mýta na svém jednání dne 22.11.2021 projednal návrh 
Střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2023-2025 a ve 
svém usnesení z tohoto jednání doporučuje zastupitelstvu města návrh Střednědobého 
výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2023–2025 ke schválení. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města počítá vzhledem k očekávanému oživení 
ekonomiky s meziročním růstem daňových příjmů o 2,0%. Růst běžných výdajů je nastaven 
na 2,0%. 
V uvedeném období neplánuje město přijetí žádné půjčky nebo úvěru, náklady na dluhovou 
službu jsou vzhledem ke splacení všech závazků z přijatých úvěrů a půjček nulové.  
Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města Vysokého Mýta 
k návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2023-
2025 do 13.12.2021 (den doručení písemných připomínek na městský úřad), ústně mohou 
občané uplatnit připomínky přímo na zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta dne 



5 

 

15.12.2021. Občanem obce, který může uplatnit připomínky, je dle zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, občan starší 18 let, který má na území obce trvalý pobyt nebo vlastní na území obce 
nemovitý majetek. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období  
2023–2025 byl zveřejněn na internetových stránkách města Vysokého Mýta dne 25.11.2021. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období  
2023–2025 byl zveřejněn na úřední desce města Vysokého Mýta dne 25.11.2021.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta 
sestavený na období 2023-2025, 
 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2023-2025. 
  
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 4 
 
Usnesení č. 153/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2022 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala a ve svých usneseních ze dne 10.11.2021 doporučila zastupitelstvu 
města předložený návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2022 ke schválení. 
Finanční výbor města Vysokého Mýta projednal a ve svých usnesení z jednání dne 22.11.2021 
doporučil návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2022 ke schválení. 
Dne 24.11.2021 proběhl k návrhu rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2022 seminář 
zastupitelů města Vysokého Mýta. 
Návrh rozpočtu hlavní činnosti města Vysokého Mýta na rok 2022 je sestaven, jako rozpočet 
schodkový s celkovými příjmy ve výši 309.168,9tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 391.524,4tis.Kč  
a financováním (schodkem) ve výši 82.355,5tis.Kč.  
Schodek rozpočtu je pokryt volnými finančními prostředky z minulých let. Návrh rozpočtu 
počítá se zapojením volných finančních prostředků z minulých let v celkové výši 
82.355,5tis.Kč. Plánovaná rozpočtová rezerva po posledním navrženém rozpočtovém 
opatření č.9-2021, které schválilo zastupitelstvo města dne 10.11.2021 je ve výši  
114.268,1tis. Kč. Dle takto zpracovaného návrhu rozpočtu města na rok 2022 a předpokladu 
plnění upraveného rozpočtu města v roce 2021 po realizaci rozpočtového opatření č.9 zbývají 
finanční prostředky města ve výši 31.912,6tis.Kč. Z těchto prostředků musíme odečíst 
20.000,0tis.Kč rozpočtovou rezervu, zbývá tedy částka 11.912,6tis.Kč. 
V minulých obdobích byl rozpočet města schvalován s minimálním schodkem v řádech 
jednotek milionů korun (2019-5,9mil.Kč, 2020-12,5mil.Kč, 2021-2,4mil.Kč). Nyní je schodek 
navržen ve výši 82,4mil.Kč, je plně pokryt vlastními volnými finančními prostředky města. 
Příčina výše schodku je především v kapitálových výdajích města. Město změnilo strategii 
zpracování návrhu rozpočtu města, kdy v minulosti se nejdříve schválil provozní rozpočet se 
základními výdaji na investice (většinou akce k dokončení z minulého roku a akce ve vysokém 
stupni přípravy) a tento rozpočet byl v průběhu roku navyšován. Nyní by měly být investiční 



6 

 

výdaje rozpočtovány již plné výši plánu roku 2022. 
V rámci nového přístupu k tvorbě rozpočtu města je od roku 2021 na jednotlivé příkazce 
finančních operací apelováno, aby využívali v maximální možné výši možnosti upravovat 
rozpočet, který by měl odrážet skutečný stav jejich kapitol, tj. aby nenastala situace jako  
k 31.12.2020, kdy byla plánovaná výše volných finanční prostředků zapojených do rozpočtu 
31,8mil.Kč a skutečnost byla o 53,8mil.Kč nižší, místo čerpání ve výši 31,8mil.Kč těchto 
prostředků došlo k jejich spoření ve výši 22,0mil.Kč (viz. rok 2020 - podhodnocené příjmy o 
5,0%, nadhodnocené výdaje o 10,0%). Rozdíl mezi rozpočtem a skutečností samozřejmě 
nastane, ale v roce 2021 by již neměl být tak významný, naším cílem je odchylka do 5,0%, tzn. 
k navýšení volných finančních prostředků s největší pravděpodobností dojde, otázkou je o 
kolik. 
Na druhou stranu tento přístup znamená, že nebude možné zvyšovat výdaje rozpočtu města 
s vidinou existujícího významného množství volných finančních prostředků, ale bude primárně 
docházet k přesunu finančních prostředků mezi existujícími rozpočtovými položkami. 
 
V průběhu přípravy rozpočtu na rok 2022 musely být dodatečně zapracovány do předloženého 
návrhu výdaje týkající se zvýšených nákladů na elektrickou energii a plyn, celkově došlo 
k navýšení výdajů na tyto energie o částku 17.167,0tis.Kč oproti původnímu předpokladu. 
K zvýšeným nákladům na energie je nutné připomenout, že v zájmu zajištění finanční stability 
města včetně na jeho rozpočet navázaných právnických osob proběhl avizovaný přepočet 
nákladů na energie, dle kterého byly navýšeny výdaje rozpočtu, tj. došlo k navýšení přímých 
výdajů města a k zvýšení příspěvků na provoz vybraných příspěvkovým organizacím a dotací 
na provoz o.p.s. Problém je v tom, že z časových důvodů nedošlo k rozhodnutí v jaké výši 
budou tyto zvýšené náklady zakalkulovány do cen poskytovaných služeb příspěvkových 
organizací (Technické služby, Správa školských organizací a domov mládeže,…) a 
Vysokomýtské kulturní o.p.s. Na výnosech těchto právnických osob se rovněž pozitivně projeví 
i přefakturace nákladů na energie u nájemních vztahů. Tyto vyšší výnosy potom ovlivní výši 
poskytnutého příspěvku na provoz a provozních dotací. Tato věc by měla být v co nejkratší 
době řešena a následně by tyto změny měly být zapracovány do návrhů rozpočtů výše 
uvedených subjektů, které bude schvalovat rada města plnící funkci zřizovatele příspěvkových 
organizací. Samozřejmostí je i účelové vázání finančních prostředků určených na energie u 
všech rozpočtem města podporovaných právnických osob. 
U samotného města je tato problematiky okrajová, město poskytuje minimum služeb za úplatu, 
na které má vliv zvýšení cen energií. 
Nedílnou součástí hospodaření města v příštím roce je i hospodářská činnost města Vysokého 
Mýta. Návrh rozpočtu hospodářské činnosti města na rok 2022 je sestaven s celkovými výnosy 
ve výši 22.318,0tis.Kč, celkovými náklady ve výši 20.057,0tis.Kč a plánovaným hospodářským 
výsledkem ve výši 2.261,0tis.Kč. 
Kromě standardních návrhů usnesení k rozpočtu je dále každoročně dlouhodobě schvalováno 
jedno tzv. technická usnesení, spočívající ve schválení postupu, kdy budou výdajové položky  
"Projektová příprava, přípravné práce investičního charakter", "Služby - poradenská činnost, 
konzultační a ostatní", „Revize budov“, „Náklady soudních řízení“ a "Opravy vlastního majetku" 
čerpány dle skutečnosti napříč paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou 
zachování účelu a celkového objemu jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na 
rok 2022. Rozpis těchto položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní 
města. 
K rozpočtu se dále vztahují další usnesení s časově neomezenou platností, usnesení č.17/12 
ze dne 07.03.2012 a usnesení č.179/18 ze dne 12.12.2018. 
Zastupitelstvo města svým usnesením č. 17/12 ze dne 07.03.2012 schválilo rozpočtovou 
rezervu města Vysokého Mýta ve výši 20,0 miliónů Kč sloužící k časovému překlenutí 
dočasného nesouladu mezi příjmy a výdaji rozpočtu města včetně dalších podmínek dle 
předloženého návrhu, tj. rozpočtovou rezervu lze použít ve výjimečných případech na úhradu 
případných nezbytných a nepředvídatelných výdajů města (např. sankce uložená za porušení 
rozpočtové kázně, výkon soudního rozhodnutí, pokuta, havarijní situace, odvrácení hrozících 
škod). O použití prostředků rozpočtové rezervy na tyto účely bude informováno Zastupitelstvo 



7 

 

města Vysokého Mýta na svém nejbližším následujícím jednání. Na tomto zasedání 
zastupitelstva města bude předloženo rozpočtové opatření, které bude obsahovat položky 
těchto nezbytných a nepředvídatelných výdajů s rozpočtovou rezervou ve stanovené výši. 
Zastupitelstvo města svým usnesením č. 179/18 ze dne 12.12.2018 stanovilo do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových operací radou města dle 
předloženého návrhu.  
Kompetence rady města k schvalování rozpočtových operací jsou stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření – změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
 
Rozpočty minulých let, včetně jejich plnění jsou zveřejněné na internetových stránkách města 
na adrese http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet a na internetových stránkách Ministerstva 
financí ČR https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773 . 
 
Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města Vysokého Mýta 
k návrhu rozpočtu na rok 2022 do 13.12.2021 (den doručení písemných připomínek na 
městský úřad), ústně mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání Zastupitelstva 
města Vysokého Mýta dne 15.12.2021. Občanem obce, který může uplatnit připomínky, je dle 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, občan starší 18 let, který má na území obce trvalý pobyt 
nebo vlastní na území obce nemovitý majetek. 
Originál návrhu rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2022 je uložen a připraven k nahlédnutí  
na odboru finančním. Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni 
k podání vysvětlení informací obsažených v tomto dokumentu.  
 
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2022 byl zveřejněn na internetových stránkách 
města Vysokého Mýta dne 25.11.2021. 
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce města 
Vysokého Mýta dne 25.11.2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 20 (listů) Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2022, 
 
 
Starosta vyzval zastupitele k diskuzi k návrhu rozpočtu města. Uvedl, že k návrhu rozpočtu 
města Vysokého Mýta na rok 2022 se konal pracovní seminář. 

http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773


8 

 

 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2022 dle předloženého návrhu, jako rozpočet 
schodkový s celkovými příjmy ve výši 309.168,9tis.Kč, celkovými výdaji 
ve výši 391.524,4tis. Kč a financováním ve výši 82.355,5tis.Kč. Schodek rozpočtu bude 
uhrazen volnými finančními prostředky města z minulých let.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 1     Zdrželi se 4 
 
Usnesení č. 154/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozpočet hospodářské činnosti města Vysokého Mýta na rok 2022 dle předloženého návrhu s 
celkovými výnosy ve výši 22.318,0tis.Kč, celkovými náklady ve výši 20.057,0tis.Kč a 
plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 2.261,0tis.Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 5 
 
Usnesení č. 155/21 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
postup, kdy budou výdajové položky "Projektová příprava, přípravné práce investičního 
charakter", "Služby-poradenská činnost, konzultační a ostatní", „Revize budov“, „Náklady 
soudních řízení“ a "Opravy vlastního majetku" čerpány dle skutečnosti napříč paragrafy a 
položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou zachování účelu 
a celkového objemu jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na rok 2022. Rozpis 
těchto položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 4     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 156/21 bylo schváleno. 
                                                    
 
Starosta pozval k řečnickému pultu JUDr. Poláčka.  
 
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového  
 
Obsah sdělení: 
1. Prodej podílu ve výši 1/3 na bytových jednotkách v čp. 809 a 810 – Bytové družstvo DOMUS 
Vysoké Mýto 

 



9 

 

Průvodní zpráva: 
Dne 05.12.2021 skončila dvacetiletá doba udržitelnosti dotace „Program podpory výstavby 
nájemních bytů a technické infrastruktury pro rok 1998“ poskytnuté Ministerstvem pro místní 
rozvoj. Po tomto datu lze tedy podíl ve výši 1/3 na shora uvedených byt. jedn. prodat, na 
základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 29.10.2007 bytovému 
družstvu DOMUS Vysoké Mýto, IČ 25921908. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 29.10.2007 (4 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje, 
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 29.10.2007, prodej 
podílu ve výši 1/3 na níže uvedených bytových jednotkách včetně spoluvlastnických podílů na 
společných částech domů a pozemcích Bytovému družstvu DOMUS Vysoké Mýto, Pražská 
58/II, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 25921908, za kupní cenu ve výši 142.987,50 Kč. Jedná se o 
tyto bytové jednotky:  
• bytová jednotka 809/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 780/10000, 
• bytová jednotka 809/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 417/10000, 
• bytová jednotka 809/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 802/10000, 
• bytová jednotka 809/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 782/10000, 
• bytová jednotka 809/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 416/10000, 
• bytová jednotka 809/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 805/10000, 
• bytová jednotka 809/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 783/10000, 
• bytová jednotka 809/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 417/10000, 
• bytová jednotka 809/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 804/10000, 
• bytová jednotka 809/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 1153/10000, 
• bytová jednotka 809/11, podíl na spol. částech domu a pozemku 845/10000, 
• bytová jednotka 809/12, podíl na spol. částech domu a pozemku 1101/10000, 
nacházejících se v budově čp. 809, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. č. 4664/56, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech domu čp. 809 a pozemku parc. č. 4664/56 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, 
 
• bytová jednotka 810/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 780/10000, 
• bytová jednotka 810/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 417/10000, 
• bytová jednotka 810/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 802/10000, 
• bytová jednotka 810/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 782/10000, 
• bytová jednotka 810/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 416/10000, 
• bytová jednotka 810/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 805/10000, 
• bytová jednotka 810/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 783/10000, 
• bytová jednotka 810/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 417/10000, 
• bytová jednotka 810/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 804/10000, 
• bytová jednotka 810/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 1153/10000, 
• bytová jednotka 810/11, podíl na spol. částech domu a pozemku 845/10000, 
• bytová jednotka 810/12, podíl na spol. částech domu a pozemku 1101/10000, 
nacházejících se v budově čp. 810, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. č. 4664/57, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech domu čp. 810 a pozemku parc. č. 4664/57 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí. 



10 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 157/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Prodej pozemků parc. č. 421/34 a 326/4 v k.ú. Brteč 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Luboš Liška, trvale bytem , žádá o prodej části pozemku 
parc. č. 326/1 o výměře 1 m2 a části pozemku parc. č. 421/4 o výměře 4 m2, vše v k.ú. Brteč. 
Důvod žádosti: cit.: „Špatná výměra; oplocení, které již na pozemku je, nesouhlasí s tvarem 
pozemku; při digitalizaci došlo k nepřesnostem.“ (V podané žádosti o koupi nemovité věci čj. 
MUVM/024212/2021 chybně uvedena požadovaná nemovitost → parc. č. 333/4, tj. pozemek, 
který on sám vlastní.) 
 

- v ÚP plocha ZO – zeleň ochranná a izolační 
 
Majetková komise dne 03.05.2021 doporučila RM a ZM schválit prodej částí pozemků parc.  
č. 326/1 a 421/4 v k.ú. Brteč o výměře celkem cca 5 m2 panu Luboši Liškovi, trvale bytem  

, za kupní cenu ve výši 250 Kč/m2 + náklady na přípravu 
podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 
3.000 Kč právě v případech již existujícího zaplocení či zastavění části městského pozemku). 
Kupující dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. Prodej bude realizován po uskutečnění 
směny pozemků mezi p. Lubošem Liškou a Ing. Ladislavem Stráníkem, jenž jsou taktéž 
dotčeny chybným umístěním stávajícího oplocení pozemků.  
 
Žadatel dodal geometrické plány pro rozdělení pozemků, a to GP č. 148-17/2021 pro oddělení 
části pozemku parc. č. 421/4 → nově vzniklý pozemek označen jako parc. č. 421/34 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 4 m2 a GP č. 151-65/2021 pro oddělení části pozemku parc.  
č. 326/1 → nově vzniklý pozemek označen jako parc. č. 326/4 trvalý travní porost o výměře  
1 m2, vše v k.ú. Brteč. 
Výpočet kupní ceny: 5 m2 x 250 Kč/m2 = 1.250 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 1.750 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč mapy (1 list) 
Příloha 02 – GP č. 148-17/2021 (1 list) 
Příloha 03 – GP č. 151-65/2021 (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 148-17/2021 označeného jako parc. 
č. 421/34 ostatní plocha – jiná plocha a pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 151-
65/2021 označeného jako parc. č. 326/4 trvalý travní porost, vše v k.ú. Brteč panu Luboši 
Liškovi, nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu 
ve výši 1.750 Kč. Prodej pozemků není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2022 



11 

 

 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 158/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Koupě pozemku parc. č. 4214/49 a podílu ¼ na parc. č. 4214/55 v k.ú. Vysoké Mýto – 
UZSVM 

 
Průvodní zpráva: 
ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových předkládá, na základě žádosti města, 
k podpisu návrh Kupní smlouvy na koupi pozemku parc. č. 4214/49 ostatní plocha – jiná plocha 
a podílu ve výši ¼ na pozemku parc. č. 4214/55 ostatní plocha – jiná plocha (zbývající podíl 
ve výši ¾ vlastní město), vše v k.ú. Vysoké Mýto. Jedná se o pozemky na Drábech (vedle 
komunikace ke kompostárně), které jsou využívány Technickými službami jako manipulační 
plocha a plocha pro umístění velkoobjemových kontejnerů (na užívání pozemku je uzavřena 
smlouva o nájmu majetku mezi TS a UZSVM); převáděný majetek je rovněž ze tří stran 
obklopen pozemky ve vlastnictví města. UZSVM schválil přímý prodej za kupní cenu ve výši 
145.000 Kč, tj. cca 159 Kč/m2. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
Příloha 02 – Mapa – pozemky města (1 list) 
Příloha 03 – Smlouva (3 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. koupi pozemku parc. č. 4214/49 a podílu ve výši ¼ na pozemku parc. č. 4214/55, vše v obci 
a k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za kupní 
cenu ve výši 145.000 Kč, 
II. uzavření Kupní smlouvy č. j.  UZSVM/HUO/5798/2021-HUOM za účelem koupě pozemku 
parc. č. 4214/49 a podílu ve výši ¼ na pozemku parc. č. 4214/55, vše obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 159/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Směna pozemků pro umístění cyklostezky Kpt. Poplera – Bc. Radovan Kučera 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto oslovilo vlastníka pozemků parc. č. 4014/6, 4014/7, 4014/13 a 4014/20 v 
k.ú. Vysoké Mýto – Bc. Radovana Kučeru, s žádostí o prodej částí těchto pozemků za účelem 
umístění cesty pro pěší a cyklisty od Vysokého Mýta směrem k rybníku Chobot (podél stávající 
silnice na Ústí nad Orlicí). Bc. Kučera souhlasil se směnou částí pozemků potřebných pro 
cestu pro pěší a cyklisty za část městského pozemku parc. č. 4014/18, který sousedí 
s pozemkem parc. č. 4014/20 v jeho vlastnictví. 
 



12 

 

Dle vyhotoveného GP č. 4539-138/2021 bude směna vypadat následovně: 
- část parc. č. 4014/6 v GP nově ozn. jako parc. č. 4014/56 o výměře 366 m2 
- část parc. č. 4014/7 v GP nově ozn. jako parc. č. 4014/57 o výměře 228 m2 
- část parc. č. 4014/13 v GP nově ozn. jako parc. č. 4014/58 o výměře 95 m2 
- část parc. č. 4014/20 v GP nově ozn. jako parc. č. 4014/55 o výměře 322 m2 

ve vlastnictví Bc. Kučery         celkem 1011 m2 
 

za část pozemku parc. č. 4014/18 v GP ozn. jako díl „a“ o výměře 1011 m2 ve vlastn. města 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa – Kpt. Poplera (1 list) 
Příloha 02 – GP č. 4539-138/2021 (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu části pozemku parc. č. 4014/18 orná půda v geometrickém plánu č. 4539-138/2021 
označené jako díl „a“ o výměře 1011 m2, v k.ú. Vysoké Mýto, ve vlastnictví města Vysokého 
Mýta, za pozemky nově vzniklé geometrickým plánem č. 4539-138/2021 označené jako parc. 
č. 4014/55, 4014/56, 4014/57 a 4014/58, vše v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví  
Bc. Radovana Kučery, trvale bytem . Dodání nemovité 
věci je, dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno.      
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 160/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Směna pozemků pro umístění cyklostezky – chodníček a Kpt. Poplera – ZOD Zálší  

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto oslovilo vlastníka pozemků parc. č. 4061/13, 4062, 5162/4 a 4014/12 v 
k.ú. Vysoké Mýto – Zemědělsko obchodní družstvo Zálší, č.p. 58, 565 01 Zálší, IČ 00131725, 
s žádostí o prodej částí těchto pozemků za účelem umístění cesty pro pěší a cyklisty 
souběžnou s tzv. chodníčkem na Vinicích a dále od Vysokého Mýta směrem k rybníku Chobot 
(podél stávající silnice na Ústí nad Orlicí). ZOD Zálší souhlasilo se směnou částí pozemků 
potřebných pro cestu pro pěší a cyklisty za část městského pozemku parc. č. 4082/17, který 
sousedí s pozemkem parc. č. 4082/18 v jejich vlastnictví. 
 

Dle vyhotovených geometrických plánů bude směna vypadat následovně: 
- část parc. č. 4061/13 v GP č. 4508-105/2021 nově ozn. jako parc. č. 4061/14 o výměře 

58 m2 („chodníček“) 
- část parc. č. 4062 v GP č. 4508-105/2021 nově ozn. jako parc. č. 4062/2 o výměře 297 m2 

(„chodníček“) 
- část parc. č. 5162/4 v GP č. 4508-105/2021 nově ozn. jako parc. č. 5162/14 o výměře 67 m2 

(„chodníček“) 
- část parc. č. 4082/18 v GP č. 4508-105/2021 ozn. jako díl „b“ o výměře 210 m2 („chodníček“) 
- část parc. č. 4014/12 v GP č. 4509-104/2021 nově ozn. jako parc. č. 4014/53 o výměře 

94 m2 (Kpt. Poplera) 
- dle KN celý pozemek parc. č. 4013/12 o výměře 222 m2 – Kpt. Poplera – břeh mezi silnicí 

do ÚO a plánovanou cyklostezkou, pro ZOD Zálší nevyužitelný_____________________ 



13 

 

ve vlastnictví ZOD Zálší       celkem 948 m2 
 

za část pozemku parc. č. 4082/17 v GP č. 4508-105/2021 ozn. jako díl „a“ o výměře 948 m2 
ve vlastn. města 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa – chodníček (1 list) 
Příloha 02 – Mapa – Kpt. Poplera (1 list) 
Příloha 03 – GP č. 4508-105/2021 (2 listy) 
Příloha 04 – GP č. 4509-104/2021 (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu části pozemku parc. č. 4082/17 orná půda v geometrickém plánu č. 4508-105/2021 
označené jako díl „a“ o výměře 948 m2, v k.ú. Vysoké Mýto, ve vlastnictví města Vysokého 
Mýta, za pozemky nově vzniklé geometrickým plánem č. 4508-105/2021 označené jako parc. 
č. 4061/14, 4062/2, 5162/14 a část pozemku parc. č. 4082/18 orná půda v geometrickém plánu 
č. 4508-105/2021 označenou jako díl „b“ o výměře 210 m2, za pozemek nově vzniklý 
geometrickým plánem č. 4509-104/2021 označený jako parc. č. 4014/53 a za pozemek parc. 
č. 4013/12, vše v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví Zemědělsko obchodního družstva Zálší, 
IČ 00131725. Dodání nemovité věci je, dle § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, osvobozeno.      
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 161/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Koupě pozemku pro umístění cyklostezky – chodníček – Ing. Jan Svoboda  

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto oslovilo vlastníka pozemku parc. č. 4064/3 v k.ú. Vysoké Mýto – Ing. Jana 
Svobodu, trvale bytem , s žádostí o prodej části tohoto pozemku za 
účelem umístění cesty pro pěší a cyklisty souběžnou s tzv. chodníčkem na Vinicích.  
Ing. Svoboda vyslovil souhlas s prodejem za městem navrženou kupní cenu ve výši 150 Kč/m2.  
 

Dle vyhotoveného GP č. 4508-105/2021 se jedná o část pozemku nově ozn. jako parc.  
č. 4064/8 orná půda o výměře 78 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. Výpočet kupní ceny: 78 m2 x 150 
Kč/m2 = 11.700 Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa – chodníček (1 list) 
Příloha 02 – GP č. 4508-105/2021 (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4508-105/2021 označeného jako 



14 

 

parc. č. 4064/8 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto od Ing. Jana Svobody, trvale bytem 
, za kupní cenu ve výši 11.700 Kč.  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 162/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Změna zřizovací listiny TS 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě žádosti odboru finančního předkládám návrh Zřizovací listiny Technických služeb 
Vysoké Mýto. Dodatek upravuje budoucí provoz plánované smuteční síně. Zároveň byl na 
základě žádosti odboru životního prostředí doplněn též text v oblasti nakládání s odpady. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Dodatek č. 5 (1 list) 
Příloha 02 – Úplné znění zřizovací listiny včetně navrhovaných změn (4 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dodatek č. 5 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Technické služby Vysoké Mýto,  
IČ: 70888671. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 163/21 bylo schváleno. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Klaudovou.  
 
7.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
1. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2021 – Konzum, obchodní 
družstvo v Ústí nad Orlicí 

 
Průvodní zpráva: 
Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, žádá město o dotaci ve výši 212.000 Kč. 
Důvodem žádosti o dotaci je zajištění potravinové obslužnosti v Domoradicích, kde družstvo 
provozuje prodejnu, jejíž provoz je dlouhodobě ztrátový. Hrozí tak její uzavření. Obchodní 
družstvo Konzum chce zajistit potravinovou obslužnost formou veřejné služby prodeje 
potravin. Žádá proto o finanční podporu na období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, která bude 
použita výhradně na částečné pokrytí vynaložených mzdových prostředků personálu prodejny, 
včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění. 



15 

 

Pokud bude dotace schválena, bude udělena v režimu de minimis. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 7 listů – Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta – Konzum, obchodní 
družstvo v Ústí nad Orlicí 
 
 
Starosta doplnil, že se opět prováděl průzkum, zda nejde pokrýt částku z jiných dotačních 
titulů. 
dále viz. audiozáznam 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Konzum, obchodní družstvo v Ústí 
nad Orlicí, IČO 00032212, na projekt „Zajištění potravinové obslužnosti v Domoradicích“, ve 
výši 212.000 Kč. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo usnesení 
135/20. 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 164/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Žádost Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě o individuální dotaci města na rok 2022 na 
projekt Provoz Muzea českého karosářství.  
 
Průvodní zpráva: 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě žádá město o dotaci ve výši 1 019 569 Kč na projekt 
„Provoz Muzea českého karosářství“. Od 1. 4. 2020 je Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
provozovatelem MČK, dotace zahrnuje pokrytí nájemného za věci movité a nemovité na rok 
2022. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy – Žádost o individuální dotaci – Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2022 Regionálnímu muzeu ve 
Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 1 019 569 Kč, na projekt „Provoz Muzea českého 
karosářství“. 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 
dne 16. 09. 2020, č. usnesení 135/20.  



16 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 1     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 165/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s. o individuální dotaci města na provoz a činnost 
VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2022 (provoz Šemberova divadla, městské 
knihovny a M-klubu). 
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši           
12 821 000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2022 (provoz 
Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy – Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na 
provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2022 (provoz Šemberova 
divadla, městské knihovny a M-klubu) 
Příloha 02 – 3 listy – Návrh smlouvy o dotaci na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ 
KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2022 (provoz Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve výši 
12 821 000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2022 (provoz 
Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu). 
 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 
dne 16. 9. 2020, č. usnesení 135/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 166/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města na provoz a 
činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2022. 
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši             
5 178 000 Kč na provoz a činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2022. 
 
 



17 

 

Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy – Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na 
provoz a činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2022 
Příloha 02 – 3 listy – Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace na provoz a činnost 
Městské galerie a Informačního centra v roce 2022 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve výši 
5 178 000 Kč na provoz a činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2022.  
 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 
dne 16. 9. 2020, č. usnesení 135/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 167/21 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města na městské 
kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2022. 
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši 1 785 000 
Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2022 
podle zadání města Vysokého Mýta (Slavnostní předávání Výročních cen města, Národní 
přehlídka dětských dechových orchestrů Čermákovo Vysoké Mýto, Jarní kujebácký jarmark, 
Promenádní koncerty, Týden hudby, Městské slavnosti, Adventní kujebácké jarmarky, Výroční 
večer pro výbory ZM a komise RM).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy – Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na 
městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o.p.s. v roce 2022 
Příloha 02 – 2 listy – Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace na městské kulturní akce 
pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2022 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve výši 
1 785 000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v 
roce 2022. 

 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 
dne 16. 9. 2020, č. usnesení 135/20. 
 



18 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 168/21 bylo schváleno. 
 
 
8.  Bc. Ludmila Abrahamová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 
Obsah sdělení: 
1. Výstupy ze Střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Vysoké Mýto 
v letech 2022 - 2024 
 
Průvodní zpráva: 
Střednědobý plán na období 2022–2024 popisuje potřebnost a rozvoj sociálních služeb na 
území Obce s rozšířenou působností (dále ORP) Vysoké Mýto z pohledu občanů, organizací 
a obcí. V rámci procesu přípravy plánu byl vytvořen dotazník pro veřejnost, aby zmapoval 
povědomí obyvatel o sociálních službách, přiměřenou dostupnost sociálních služeb, 
potřebnost obyvatel využívat sociální služby, kapacitu sociálních služeb a podněty na zlepšení 
dostupnosti sociálních služeb. Další oslovenou skupinou byly nestátní neziskové organizace, 
které poskytují sociální služby na území ORP Vysoké Mýto. Bylo zjišťováno, zda plánují 
navyšovat kapacity a rozvíjet sociální služby. Další oslovenou skupinou pro vytvoření 
střednědobého plánu byly obce v ORP Vysoké Mýto, které vyjádřily svou potřebnost sociálních 
služeb ve svých obcích.  
Smyslem výše uvedeného plánování je především zmapování sociálních služeb na území 
ORP za účelem zjišťování aktuálních služeb, jejich současných kapacit, chybějících služeb 
apod.  

Bližší informace jsou popsány v přiloženém střednědobém plánu.  

RM na svém jednání tyto materiály projednala a doporučila zastupitelstvu města schválit 
výstupy ze střednědobého plánování.  

 
Přílohy: 
Příloha 01 – 34 listů, Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území ORP Vysoké Mýto 
2022–2024 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje Zastupitelstvu města Vysoké Mýto přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výstupy z procesu Střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb na území ORP Vysoké 
Mýto – Střednědobý plán sociálních služeb na území ORP Vysoké Mýto 2022–2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 15.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 20     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 169/21 bylo schváleno. 
 
 
9. Různé  
Starosta vyzval zastupitele, zda má někdo nějaký návrh na usnesení v bodu různé. 



19 

 

10. Diskuze  
Starosta zahájil diskuzi informací o dnešním otevření nového úseku dálnice D35 Opatovice 
nad Labem – Časy. Příští rok by měl být dokončen úsek dálnice Časy – Ostrov.  Podle poslední 
aktualizace termínů by měl být úsek dálnice Ostrov – Vysoké Mýto dokončen v roce 2025 a 
úsek Vysoké Mýto – Džbánov v roce 2026. 
Dále uvedl, že v souvislosti s úsekem Vysoké Mýto – Džbánov probíhají práce V Peklovcích. 
V současné době je uzavřena Peklovecká silnice. Společnost Vodovody a kanalizace Vysoké 
Mýto zde provádí stavbu nového výtlačného vodovodního řadu. 
dále viz. audiozáznam 
 
 
Starosta informoval zastupitele o zasedání bezpečnostní rady města.  
Zmínil, že v odběrovém místě ve Sportcentru byla navýšena kapacita testování PCR. Doplnil, 
že testují i někteří praktičtí lékaři. Byla obnovena činnost očkovacího místa ve Vysokomýtské 
nemocnici. Praktičtí lékaři očkují bez registrace. Sdělil, že firma Iveco připravuje vlastní 
očkovací místo, jak pro zaměstnance, tak pro širokou veřejnost. Informace budou avizovány 
na našich webových stránkách. V souvislosti s epidemiologickou situací v místních školách, 
vyhlásily ředitelky Základní školy Vysoké Mýto, Javornického a Základní školy Vysoké Mýty, 
Jiráskova a Základní umělecké školy, Vysoké Mýto ředitelské volno ve dnech 20.12. – 
22.12.2021. 
 
 
Starosta dále uvedl, že většina městských akcí, která se pořádají na konci roku byla z důvodu 
vládních opatřeních zrušena. Sdělil, že 1.1.2022 chce realizovat novoroční ohňostroj bez 
čočkové polévky a novoročního přípitku. Novoroční ohňostroj proběhne v 18:00 h na náměstí 
Přemysla Otakara II. a bude s hudebním doprovodem. Předpokládá, že budou dodržena 
veškerá hygienická opatření. 
 
 
Starosta informoval, že byla prodána část technologie z bioplynové stanice.  
viz. audiozáznam 
 
 
Starosta navrhl termín jednání příštího zasedání zastupitelstva města, které bývá tradičně 
věnováno Cenám města Vysokého Mýta. Bude se konat dne 16.2.2022. Na tomto zasedání 
by sdělil návrhy termínů zasedání na příští rok.  
Požádal zastupitele o nominace na Ceny města Vysokého Mýta. 
 
 
Starosta se poptal na kontrolní výbor zastupitelstva. 
Na dotaz odpověděl Ing. Soušek. 
viz. audiozáznam  
 
 
p. Vlček informoval zastupitele o provozu městského úřadu.  
dále viz. audiozáznam 
 
Starosta poděkoval panu tajemníkovi za informaci. 
 
 
p. Burešová poděkovala TS za květinové záhony a podzimní úklid ve městě. 
 
 
Starosta předal zastupitelům vánoční dárky a poděkoval za spolupráci v letošním roce a 
pozval je na tradiční vánoční setkání do Sportcentra. 



20 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 16:58 hodin. 
 
 
 
Zapisovatelka: Pavlína Benešová v.r.   
  
 
 
Ověřovatelé:   
                         Mgr. Martin Koblížek v.r.  

                                       
 
 
                         Jiří Kovařík v.r.       

                                   
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský v.r.  

                                    




